CAP. 12.

Observanda, quando Domini lotum ad blachernas eunt.

Parasceue seu feria sexta mane procedit seu convenit scaraman-
 giis indutus totus senatus in blachernis extra portam palatii ibi
 loci, ubi Domini appellere cum dromone solent. Pariter induti sca-
 ramangiis intrant Domini in dromonem una cum privato sui corpo-
 ris ministerio et logotheta dromi et protosecretis et praefecto sup-
 plicationum, hetaeriarcha et drungario vigiliae. Appellunt autem ad
 portam, ad quam senatus eos expectat; et primi quidem magistri,
 patricii et officiales extra portam a dextra parte viae, qua Domini
 transeunt; ad sinistram vero regia stant sellaria [seu equi sellati et
 ad inequitandum accincti]. Proceres, ubi Dominis prope fiunt, ado-
 rant humi procidentis; Domini autem stipati a praepositis cubiculi
 et maglabitis, basilicis et hetaeria, intrant in ecclesiam [S. Deigen-
 nitricis] per viam, quae illuc ducit. Dominos per portam extimam
 ingressos subsequuntur magistri, patricii et officiales. In propylaeo
 seu anteportali autem ecclesiae excipit Dominos sceuophylax [seu
 custodiarius vasorum et sacrarum reliquiarum in ea aede repositarum],
 cum thuribulo; clerus autem eiusdem ecclesiae subaequitur in obser-

κλῆσις κλῆρος, ὀμικεύοντες αὐτούς. καὶ δὴ τῶν δεσποτῶν εἰσιόντων εἰς τὸν νάρθηκα, περιβάλλονται τὰ χρυσοπερικλειστα σαγία, καὶ ἄπτουσι κηρούς, καὶ διέρχονται διὰ μέσης τῆς ἐκκλησίας καὶ τῆς σωλαίας, καὶ πάλιν ἄπτουσι κηρούς ἕξω τῶν ἁγίων θυρῶν, καὶ εἰσέρχονται εἰς τὸ ἅγιον θυσιαστήριον, καὶ ἀσπάζονται τὴν ἁγίαν ἐνδυτήν. Ἰστέον, ὅτι, τῶν δεσποτῶν εὐχομένων εἰς τὸ ἅγιον βῆμα, ἢ σύγκλητος καὶ οἱ τοῦ κουβουκκείου καὶ οἱ βασιλικοὶ διέρχονται καὶ ἴστανται εἰς τὸν νάρθηκα τῆς ἁγίας σοροῦ. εἰθ' οὕτως διέρχονται διὰ τοῦ πρὸς ἀνατολὴν δεξιῷ μέρους τοῦ βήματος καὶ τοῦ σκευοφυλακίου, καὶ εἰσέρχονται εἰς τὸν νάρθηκα τῆς ἁγίας σοροῦ, καὶ οἱ μὲν βασιλικοὶ ἴστανται ἀριστερᾷ τῆς βασιλικῆς προόδου, οἱ δὲ μάγιστροι καὶ πατρῷοι δεξιᾷ τὸς πρὸς τὰς πύλας. οἱ δὲ δεσπόται ἄπτουσι κηρούς κατὰ τὸ εἰωθὸς εἰς τὰς βασιλικὰς πύλας ἁγίας σοροῦ, καὶ εἰσέρχονται, καὶ εὐθέως κλείουσι τὰς αὐτῶν πύλας κορυμβικολάριοι (βαρβάτοι γὰρ ἐκεῖσε οὐκ εἰσέρχονται, εἰ μὴ οἱ τοῦ κουβουκκείου μόνοι) οἱ δὲ δεσπόται πάλιν κατὰ τὸ εἰωθὸς ἄπτουσι κηρούς ἔμπροσθεν τοῦ ἁγίου βήματος, καὶ εἰσέρχονται καὶ ἀσπάζονται τὴν ἁγίαν ἐνδυτήν, καὶ λαμβάνει ὁ βασιλεὺς πρῶτος θυματὸν παρὰ τοῦ πραιποσίτου, καὶ θυμιᾷ περίξ τῆς ἁγίας τραπέζης. εἶτα ἐκβάλλουσι τὰ τούτων

quo. Domini narthecem ingressi saga auro praetextata induunt, accendunt cereos, transeunt per mediam partem ecclesiae et praeter soleam, ubi rursus extra sanctas fores accensos cereos deponunt. Inde intrant in sanctum thysasterium seu sacrificatorium, et venerantur osculo sacram endytam vel altaris instratum. Interea vero, dum Domini sacro in bemate [vel tribunali] devotione sua defunguntur, transeunt senatus et cubicularii et basilici in narthecem sanctae sori [vel conditorii sacri amictus B. Virginis], ibique se in series suas collocatos tenent. Devotione peracta, transeunt Domini per dextram versus orientem partem bematis et per sceuophylacium, et intrant in narthecem sanctae sori, stantibus in via, qua transeundum ipsis est, ad sinistram quidem basilicis seu imperialibus hominibus, ad dextram autem magistris et patriciis, respectu ad portam basilicam eius sacelli habito. Ad has basilicas fores sanctae sori accensos figunt Domini cereos pro more, et tum [in navim sori] intrant. Ingressis autem, protinus claudunt illam portam cubiculariū. Ibi rursus extra sanctum bema cereos accendunt, ut mos est, et tum intrant in bema, veneranturque sacram endytam osculo. Prius autem seu supremus Imperator thuribulum a praeposito nactus circumcirca incensat sacram mensam. Eo facto, exiunt Domini sua saga, traditque praepositus maiori Domino stabellum et pennas pa-